PORTARIA INTERNA Nº 031/2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, ADITA a Portaria 033/2017 designando os membros abaixo, para compor a

Comissão de elaboração da proposta de plano para a definição das Políticas de Comunicação

da Uergs, que visa atender ao primeiro objetivo do item 1.4.2.2 do Plano de Desenvolvimento

Institucional, que se refere à Assessoria de Comunicação da Uergs. Os demais membros se

mantém inalterados:

 Fabricia Damando Santos – Matrícula 3054250-01

(representante docente do Campus Regional 1)

 Celso de Almeida Cabral – Matrícula 3050009-01

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 01)

 Diego François (representante discente do Campus

Regional 1)

 Carmen Lucia Capra – Matrícula 3542980-01

(representante docente do Campus Regional 2)

 Cláudia Regina de Oliveira – Matrícula 3662101-01

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 2)

 Daniela Mueller de Lara – Matrícula 3780864-01

(representante docente do Campus Regional 3)

 Elenir Almeida Cavalheiro Cruzel – Matrícula

3048667-01 01 (representante dos funcionários do corpo

técnico e de apoio administrativo do Campus Regional 3)

 Luzia Aparecida de Camargo - (representante

discente do Campus Regional 3)

 Joelson Santos da Rosa - (representante discente do

Campus Regional 3)

 Luciane Sippert – Matrícula 2471256-03

(representante docente do Campus Regional 4)

 Flavia Dornelles Gomes – Matrícula 4250079-01

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 4)

 Endrio Rodrigo Webers - (representante discente do

Campus Regional 4)

 Antelmo Stoelbenn – Matrícula 3945901-01

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 5)

 Cristiano Alvarenga – Matrícula 309933401

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 6)

 Taís Pegoraro Scaglioni – Matrícula 354872401

(representante docente do Campus Regional 7)

 Marcia Neugebauer Motta – Matrícula 305220601

(representante dos funcionários do corpo técnico e de apoio

administrativo do Campus Regional 7)

 Valdir Quadros Carlos - (representante discente do

Campus Regional 4)

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 10 de maio de 2018

Arisa Araujo da Luz

Reitora